

## สถานีวิทยุ

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ  
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๔ สาย : หลังวัดนวลจันทร์ - หน้า รพสต. ตำบล  
ดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่  
๒๑๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคา  
วัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบ  
ราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการ  
ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้  
๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมี  
มติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๗๑๒,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่น-  
สองพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่า  
ก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓ และ  
แบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  
๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

( นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

|                |  |
|----------------|--|
| กรรมาธิการ     |  |
| ปลัด อบต.      |  |
| รองปลัด อบต.   |  |
| ผอ.ส่วนการคลัง |  |
| อ.ก.           |  |
| อ.ก.พิเศษ/กาน. |  |

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๔  
สาย : หลังวัดนวลจันทร์ – หน้า รพสต.ดอนหัน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากปลักราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๘๑ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๐ บ่อ เทคอนกรีตทับหลังท่อกว้าง ๒.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๔๒๓.๗๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๗๑๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทรอาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ปร.5

**สรุปผลการประมาณราคา**  
**กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน**  
**อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น**

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านคอนหัน หมู่ที่ 14 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

| ที่  | รายการ                            | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                     |
|------|-----------------------------------|-----------------|----------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1    | ค่างานต้นทุนงาน<br>วางท่อระบายน้ำ | 545,615.55      | 1.3056   | 712,355.66        | Factor F                                                                                     |
| 2    | รายการที่ 6 จาก ปร.4              | -               | -        | -                 | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%<br>- เงินประกันผลงาน 0%<br>- พื้นที่ ผันตกปกติ |
| สรุป | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                |                 |          | 712,355.66        |                                                                                              |
|      | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ      |                 |          | 712,000.00        |                                                                                              |
|      | (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)  |                 |          |                   |                                                                                              |

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีกา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

1..... ประธาน

นายสุชาติ เกษรมาลา

2..... กรรมการ

นายต๋นย เสาวรา

3..... กรรมการ

นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ

## รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คล.ล.

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านคอนหัน หมู่ที่ 14

โดยการวางท่อ คล.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (อัดแรง ชั้น 3) ขนาด ดอ. 0.80 x 1.00 ม. จำนวน 1 จุด รวม 181 ท่อน ป้อยัก คล.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 20 บ่อ

เทคอนกรีตเพื่อทำท่อกว้าง 2.50 เมตร หรือพื้นที่ คล.ล. ไม่น้อยกว่า 423.70 ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการ (ป้ายขนาดดำเนินการจำนวน 1 ป้าย, ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 ป้าย)

สถานที่ บ้านคอนหัน หมู่ที่ 14 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ อยบ.คอนหัน กำนัน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

| ลำดับ<br>ที่                         | รายการ                                                                                                   | หน่วย                   | ปริมาณ                   | ราคา<br>ต่อหน่วย<br>(บาท)   | จำนวน<br>เงิน<br>(บาท)              | ค่าแรง<br>ต่อหน่วย<br>(บาท) | จำนวน<br>เงิน<br>(บาท)            | รวมเงิน<br>(บาท)                     | หมายเหตุ                                                                                                                         |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                    | งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก                                                                            |                         |                          |                             |                                     |                             |                                   |                                      |                                                                                                                                  |
| 1                                    | งานเรื้อถอน คล.ล.                                                                                        | ตร.ม.                   | 5.50                     | -                           | -                                   | 70.00                       | 385.00                            | 385.00                               |                                                                                                                                  |
| 2                                    | งานดินถม                                                                                                 | ลบ.ม.                   | 380.00                   | 60.00                       | 22,800.00                           | -                           | -                                 | 22,800.00                            |                                                                                                                                  |
| 3                                    | งานบ่อพัก คล.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมฝาปิด                                                           | บ่อ                     | 20.00                    | 6,500.00                    | 130,000.00                          | -                           | -                                 | 130,000.00                           |                                                                                                                                  |
| 4                                    | งานวางท่อระบายน้ำ คล.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (อัดแรง ชั้น 3)<br>- ขนาด 0.80 x 1.00 ม.<br>งานคอนกรีต 1:3:5   | ท่อน<br>ลบ.ม.           | 181.00<br>9.05           | 878.00<br>1,822.00          | 158,918.00<br>16,489.10             | 263.00<br>306.00            | 47,603.00<br>2,769.30             | 206,521.00<br>19,258.40              | **ค่าแรงวางท่อคิด 30 %<br>ของค่าวัสดุ (งานชุดดิน<br>ปรับระดับ วางท่อ พร้อม<br>ปูนทรายผสมยาแนวท่อ<br>และกลบแต่งให้เรียบเรียบร้อย) |
| รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก |                                                                                                          |                         |                          |                             |                                     |                             |                                   | 378,964.40                           |                                                                                                                                  |
| 5                                    | งานเทคอนกรีตทับหลังท่อ หน้า 0.15 ม.                                                                      | ตร.ม.                   | 423.70                   | -                           | -                                   | -                           | -                                 | -                                    |                                                                                                                                  |
| 6                                    | งานเหล็กเสริม<br>เหล็กตะแกรงเสาเชิงรูป 0.20 x 0.20 <sup>3</sup> ม.<br>งานทรายรองพื้น<br>งานคอนกรีต 1:2:4 | ตร.ม.<br>ลบ.ม.<br>ลบ.ม. | 423.70<br>21.19<br>63.55 | 21.00<br>501.00<br>1,943.00 | 8,897.70<br>10,613.69<br>123,477.65 | 5.00<br>99.00<br>306.00     | 2,118.50<br>2,097.32<br>19,446.30 | 11,016.20<br>12,711.00<br>142,923.95 |                                                                                                                                  |
| รวมราคางานเทคอนกรีตทับหลังท่อ        |                                                                                                          |                         |                          |                             |                                     |                             |                                   | 166,651.15                           |                                                                                                                                  |
| 7                                    | งานป้ายโครงการ<br>ป้ายก่อนดำเนินการ<br>ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ                                        | ป้าย<br>ป้าย            | 1.00<br>1.00             | -<br>-                      | -<br>-                              | -<br>-                      | -<br>-                            | -<br>-                               |                                                                                                                                  |
| รวมราคาป้ายโครงการ                   |                                                                                                          |                         |                          |                             |                                     |                             |                                   | -                                    |                                                                                                                                  |

\*\* หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดบัญชีจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กรกฎาคม ปี 2563
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับยอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสันทา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุรชาติ นามธรรมา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์จร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน